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TOQUE OLFATO AUDIÇÃO VISÃO PALADAR

TERMÓMETRO SENSORIAL

Baixo impacto neste 
sentido. Poderá existir um 
leve cheiro a comida por 
existir uma cafetaria no 
local.

Baixo impacto neste 
sentido. Potencial sonoro de outros 

visitantes. Ruído de fundo 
das cancelas e dos 
comboios.Sinal sonoro 
para anunciar a aproxima-
ção de um comboio.

Iluminação natural. 
Movimentação de outros 
visitantes. Chegada e 
partida dos comboios. 
Ecrãs para acompanha-
mento de viagens.

Baixo impacto neste 
sentido.

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

GUIA SENSORIAL

POMBAL

CONCELHO
AMIGO
DO


